
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zni¿ek nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze i okreœlenia obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dla pedagoga szkolnego i
logopedy w szko³ach prowadzonych przez gminê oraz szczególnych zasad zwalniania od
obowi¹zku realizacji tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych.

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 199Or o samorz¹dzie grninym
/t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm./ oraz art. 42 ust.6 i 7 pkt 2 i 3 w zwi¹zku z
art.91 d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela /t.j. Dz. U. z 2006 r Nr
97 poz. 674 ze zmianami/ po uzyskaniu opinii Pomorskiego Kuratora Oœwiaty Rada Gminy
uchwala co nastêpuje:

~~~

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szko³ach prowadzonych przez
gminê, obni¿a siê tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych okreœlony wart.. 42, ust. 3 Karta Nauczyciela o liczbê
godzin zajêæ stanowi¹ca ró¿nicê miêdzy obowi¹zuj¹cym nauczyciela tygodniowym
wymiarem zajêæ, a wymiarem zajêæ okreœlonych w nastêpuj¹cej tabeli:

I.r Wymiar zajêæ ustalony w § l odnosi siê równie¿ do nauczycieli zajmuj¹cych stanowiska
kierownicze w zastêpstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym , ¿e
obowi¹zuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym zlecono nauczycielowi zastêpstwo.

Wójt Gminy, po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny, w
ramach posiadanych œrodków finansowych mo¿e w uzasadnionych przypadkach zwolniæ
dyrektora szko³y /zespolu/ od obowi¹zku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajêæ
okreœlonego w § l je¿eli warunki funkcjonowania szko³y powoduj¹ znaczne zwiêkszenie
zadañ dyrektora.

~

Uchwala nr XXI/144/2008
Rady Gminy Lipusz

z dnia 14.08.2008



1. Nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze, mog¹ byæ przydzielone
godziny ponadwymiarowe w wymiarze nieprzekraczaj¹cym 6 godzin tygodniowo, chyba
¿e z planów nauczanie przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia wiêkszej liczby godzin.

2. W przypadku korzystania przez dyrektora szko³y / zespo³u! ze zwolnienia o którym mowa
w § 3 godzin ponadwymiarowych nie przydziela siê.

Dyrektorowi szko³y /zespolu/ godziny ponadwymiarowe
nauczycielom na stanowiskach kierowniczych Dyrektor.

Ustala siê tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ dla pedagoga szkolnego i logoped
liczbie 20 godzin.

§7

Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§8

Traci moc obowi¹zuj¹c¹ Uchwa³a nr 11/2000 Zarz¹du Gminy w Lipuszu z dnia 13 wrzeœnia
2000 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zni¿ek nauczycielom, którym powierzono
stanowiska kierownicze lub inne w szko³ach prowadzonych przez gminê oraz szczególnych
zasad zwalniania od obowi¹zku realizacji tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin
zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych.

Uchwa³a wch4odzi w ¿ycie od l

§4

§5

przydziela Wójt Gminy, pozosta³ym

§6

yw

§9

wrzeœnia 2008 roku.

PRZE' DNIC:
GmJnl- '.

¥ Cy

i% Wawer"

\j


